ПРОТОКОЛ №3
Расширенного заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании

Дата проведения –10  октября 2018г

Время проведения – 14.00

Место проведения:

 актовый зал администрации

Ирбитского МО
Присутствовали:

Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду,  председатель Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Члены Совета:

Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;
Антропова О.Н. – юрисконсульт Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;
Иванова Н.С. – ведущий  специалист Управления АПК и П Ирбитского МО.
Деменьшин О.А. – исполнительный директор Восточного отделения Союза промышленников и предпринимателей.
Подкорытов А.И. - индивидуальный предприниматель, депутат Думы Ирбитского МО.

Марков А.В. – индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, депутат Думы Ирбитского МО.
Коростелев Е.В. – индивидуальный предприниматель.

Приглашены:
Куприянчик А.Н. – директор ГКУ «Ирбитский центр занятости»;
Костарева ЮН. – представитель Союза малого и среднего  бизнеса Свердловской области в Восточном округе Свердловской области.

Повестка дня

1. О реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ирбитском муниципальном образовании» в 2018 году и планах на 2019 год.

Антропова Ольга Николаевна – юрисконсульт, Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;
- Формирование базы данных инвестиционных площадок, расположенных на территории муниципального образования: инвестиционные площадки расположенные на территории Ирбитского муниципального образования

- Проведение мероприятий направленных на развитие молодежного предпринимательства – «Школа бизнеса»

- Инструменты для финансовой поддержки СМП: микрозаймы: «Старт», «Развитие», «Доверие», «Льготный инвестиционный»

- Предложения в план мероприятий на 2019 год.

2.  О ситуации на рынке труда Ирбитского муниципального образования и мероприятиях  по снижению напряженности на рынке труда.

Куприянчик Алла Николаевна – директор ГКУ «Ирбитский ЦЗ».
3. Об опыте некоммерческих организаций по содействию занятости населения Восточного управленческого округа Свердловской области (презентация проекта)

Костарева Юлия Николаевна -  представитель Союза малого и среднего бизнеса Свердловской области в Восточном управленческом округе Свердловской области

I. По первому вопросу слушали Антропову Ольгу Николаевну – юрисконсульта, Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит».
О реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ирбитском муниципальном образовании» в 2018 году и планах на 2019 год.
Информация представлена в виде презентации.

Решение:
1. Информацию принять к сведению. Представленную информацию в виде презентаций разместить на официальном сайте http://irbitskoemo.ru/ekonomika/biznes/sovet_po_razvitiyu_msp_i_munitsipalnaya_programma/.
2. Внести информацию об пяти инвестиционных площадках в Базу данных инвестиционных площадок, расположенных на территории Ирбитского муниципального образования Свердловской области. Разместить базу данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   http://irbitskoemo.ru/ekonomika/investitsionnyiy_pasport/.
3. Внести информацию одном разработанном бизнес-план в Базу бизнес-планов, актуальных для территории Ирбитского муниципального образования Свердловской области. Разместить базу бизнес-планов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   http://irbitskoemo.ru/ekonomika/investitsionnyiy_pasport /.

4. В рамках мероприятий по развитию молодежного предпринимательства – «Школа бизнеса» на территории Ирбитского муниципального образования Фонду поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит» заключить договор ООО «Техпродсервис» на услуги обучения. Утвердить участников обучения – учащиеся старших классов Пионерской СОШ п. Пионерский.
II.
По второму вопросу слушали Куприянчик А.Н. директора ГКУ «Ирбитский ЦЗ» О ситуации на рынке труда Ирбитского муниципального образования и мероприятиях по снижению напряженности на рынке труда.
Решение:

1. Информацию принять к сведению.
2. До работодателей довести информацию о предоставлении субсидий от ГКУ «Ирбитский ЦЗ» юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по оборудованию созданных рабочих мест для трудоустройства инвалидов; незанятых многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей инвалидов; наркозависимых лиц, прошедших курс реабилитации.
III. По третьему вопросу слушали Костареву Ю.Н. представителя Союза малого и среднего бизнеса Свердловской области в Восточном управленческом округе Свердловской области. Об опыте некоммерческих организаций по содействию занятости населения Восточного управленческого округа Свердловской области
Решение:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос проведения семинара в Ирбитском муниципальном образовании на тему «Социальное проектирование, как инструмент инвестиций».
3. На официальном сайте Ирбитского МО разместить информацию о проведении 16 октября в 16 часов в ЦДТ «Кристалл» бизнес-семинара в рамках информационного проекта «Свое дело.RU» на тему: «Генерирование идей через реализацию талантов».
Председатель -                                                            М.М. Леонтьева
Секретарь       -                                                                  Л.В.Бих